



N^o 33.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{7}{19}$ Sierpnia 1837. roku.

w Imieniu Najjaśniejszego
MIKOŁAJA I.
CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W zamiarze stałego oznaczenia przepisów względem sprowadzenia z zagranicy modeli, do sto-
pniowego podnoszenia i doskonalenia różnych gałęzi przemysłu przeznaczonych, a przy wyrabianiu
machin, narzędzi i sprzętów wszelkiego rodzaju za wzór służyć mających; Rada Administracyjna na
wspólny wniosek Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publiczne-
go, tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Wszelkie maszyny na użytek kunsztów, rolnictwa i fabryk, tudzież modele, które ze
składu swojego, wymiarów, użytego do nich materiału i t. p. niemogą być przedmiotem handlu, ani
służyć do użycia według swojego właściwego przeznaczenia, będą odtąd miały wstęp do kraju bez
szczegółowej licencyi, i po dopełnieniu zwykłych formalności na właściwych Komorach, każdemu
one sprowadzającemu za opłatą w pozycyi 167. taryfły oznaczoną, wydane zostaną.

Art. 2. Przedmioty ostatecznego wykończenia na modele przeznaczone, nicinaczéj wchodzić
mają do kraju, tylko za szczegółowemi licencyami, za uznaniem i na wniosek Komisyyi Rządowej
Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego, przez Komisyyę Rządową Przychod-
dów i Skarbu udzielonemi.

Art. 3. Żaden wyrób modelowy do bezpośredniego użycia służyć mogący, w dwóch jednakowych
exemplarzach sprowadzany z zagranicy być nie może, chociażby takowy w zwyczajnym handlu sprze-
dawał się na pary; oprócz tego wyroby brązowe lub tym podobne kompozycyi kruszcowej, tylko
niepozłacane i niepolcrowane, czyli bez ostatecznego ich wykończenia wchodzić mogą.

Art. 4. Dla zapobieżenia puszczaniu w bieg handlowy przedmiotów na modele sprowadzanych, przez coby i przemysł tutejszy ściśnienia, i Skarb publiczny uszczerbku w dochodach doznawał, nie same Komory ekspedycyjne stanowią o ich przeznaczeniu, lecz w każdym razie obowiązane są wezwać znawców bądź majstrów w kunszcie lub rzemiośle odpowiedniemi biegłych, w celu ocenienia, czyli wyrób do kraju wejść mający, jako model uważany być powinien, lub przeciwnie. Sporządzony w tej mierze protokół, przez użytych biegłych i Komorę podpisany być ma.

Art. 5. Jeżeli przy takowem rozpoznaniu sprowadzony przedmiot uznany zostanie za model, wtedy po stosownem jego oocenhowaniu lub opisanu, i zaciągnięciu do kontroli modeli na Komorach ekspedycyjnych utrzymywać się winną, za poborem cła pozycją 167. taryfły oznaczonego, właścicielowi bez żadnych ograniczeń wydany być ma; a w przeciwnym zaś przypadku tenże właściciel obowiązany będzie albo cło właściwe jako od towaru opłacić, albo sprowadzony przedmiot za granicę odesłać.

Art. 6. Każdy, któryby przedmiot modelowy oocenhowany lub opisany, i kontrolą modeli objęty, wypuścił w bieg handlowy bez poprzedniego uiszczenia cła na zwyczajny towar naznaczonego, ulegnie karze na defraudantów przepisanej.

Art. 7. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyjna Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 17 Czerwca 1837. r.

(podpisano) NAMIESTNIK, GENERAL FELDMARSZAŁEK, XIAŻE WARSZAWSKI. Sekretarz Stanu
 Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i Ośw. Publ. (podpisano) E. GOŁOWIN. (podpisano) J. TYMOWSKI.
 Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.
 Za zgodność Dyrektor Kancelaryi, Reiserendarz Stanu Deszert.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Rozporządzeniem b. Kommissyi Województwa Augustowskiego pod datą 31. (19) Stycznia w Nr. 7. Dziennika Urzędowego z roku bieżącego zamieszczonem, obok dołączenia w podpisie wierzitelnym postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z daty 13. (1) Września r. 1836. Nr. 41,607 wskazane zostało, że z dniem 1. Marca r. b. wszystkie wsie, mianowicie te w których budowle w Towarzystwie Ogniwem są ubezpieczone, opatrzone być powinny mocnymi bosakami, licząc po jednym bosaku na trzy dymy; domieszczone jest także ostrzeżenie, jakie kary i odpowiedzialność spłyną na tych Wójtów gminnych, którzyby należytego skutku powmienionego wyżej postanowienia niepilnowali. Pomięto tego przecieź otrzymując odezwą Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniwego daty 20. (8) Lipca r. b. Nr. 6517. zawiadomienie: „ że z odbieranych od delegowanych raportów widzieć się daje, iż jedne „ wsie wcale jeszcze nie są zaopatrzone w bosaki, wiele zaś innych w stosunku domów zamieszkałych „ małą ich ilość posiadają ” z tych więc powodów osądziłem za rzecz potrzebną przypomnieć wszystkim interessowanym powyższe rozporządzenie, i nieodzowną korzyść mieszkańców z utrzymania przepisanej liczby bosaków, mianowicie przy pożarach wiele użytecznych; dla tego więc ostrzegam, że tak przez żandarmerią, delegowanych i wszystkich urzędników czyniących peryodyczne objazdy najściślej tlochodzone będzie, czyli należyta liczba bosaków i w użytecznym stanie jest utrzymywana, a za każdym powzięciem wiadomości o braku ich lub złym stanie, kary administracyjne wymierzone będą.

Suwałki, dnia 3. Sierpnia (22. Lipca) 1837. r. Nr. 39,073. 9,238.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 23 Sierpnia (11 Lipca) 1837. roku, w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbędzie się licytacja głośna in plus na sprzedaż domu w mieście Sejnach wraz z placem, do własności Abrama Jedwabnego należącego, przy ulicy Berzniekiej pod Nr. 428. położonego, a to na satysfakcyą długu z tytułu dzierżawy młynów miejskich. Licytacja in plus głośna rozpocznie się od summy złp. 1200. wyraźniej złotych tysiąc dwieście, jako od summy takiej, na jaką dom ten w katastrze ogniowym jest zabezpieczony; każdy przeto mający chęć nabycia tego domu, w dniu wyżej oznaczonym zgłosi się do biura Kommissarza Obwodu Sejneńskiego, opatrzone w wadium złp. 300.

które w razie nieutrzymania się przy licytacji zaraz interessantowi zwrócone zostawie; utrzymujący się zaś przy licytacji, sumę zająką na tejże licytacji przy domu utrzyma się; natychmiast winien jest złożyć w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, w biurze wyżej wymienionego Kommissarza.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia (20 Lipca) 1837. roku Nr. 27,401. 6,477.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadomiony Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 19. (7) Lipca r. b. Nr. 1/2/2/2 w skutku odezwy Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z d. 5. Lipca (23 Czerwca) r. b. Nr. 6524. że JO. Xiaże Namiestnik Królewski w przychyleniu się do przedstawienia Senatu miasta Krakowa, wyrzec raczył: iż mieszkańcy Królestwa Polskiego starający się o passporta emigracyjne do miasta Krakowa, obowiązani są przed otrzymaniem takowych złożyć pozwolenie Senatu krakowskiego do stałego zamieszkania w tém mieście; Rząd Gubernialny przeto w wykonaniu tej decyzji Jego Xiażęcej Mości, przez powyższy Reskrypt objawionę, zawiadamając również o tém interess w tém mające osoby, oświadcza: iż odtąd każdy z tutejszych mieszkańców mający zamiar stale w mieście Krakowie zamieszkać, niewprzód uzyska passport emigracyjny, aż złoży właściwej swęj władzy woryginalie pozwolenie tamtejszego Senatu, iż osiedlenie się jego w tém mieście niejest przeciwny, poczem takowe świadectwo władza miejscowa przy załączeniu takowego zwykłą formą przedstawi wyżej władzy o wyjednanie żadanego passportu.

Suwałki, dnia 4 Sierpnia (23 Lipca) 1837. r. Nr. 5111. 631.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby zbiegłych z różnych miejsc Gubernii Mazowieckiej spisowych, poniżej wyrażonych, ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 38167.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

Lista zbiegłych spisowych z różnych miejsc Gubernii Mazowieckiej, przed Delegacją Spisu Wojskowego i Kommissyą Superrewizyjną niestawiających

z Obwodu Warszawskiego: Szymon Stępiński, furman, lat 29 mający, wzrostu arsz. 2. wersz: 5. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa i ust miernych, brody okrągłej, włosów ciemnych, brwi blond. Teofil Malinowski lat 23. mający, wzrostu arsz. 2. wersz. 7 $\frac{1}{2}$, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, ust miernych, brody szerokiej, włosów i brwi czarnych. Kazimierz Olszewski lat 26. mający, wzrostu arsz. 2. wersz. 5 $\frac{1}{2}$, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond. Adryan Józef dwóch imion Dobieczyński, lat 20. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, ubrany był w czasie ucieczki w czamarkę z sukna szaraczkowego, szamerowaną tasiemą, spodnie, bóty i furażerkę. Ludwik Retman, wyrobnik, wzrostu arsz. 2. wersz 7 $\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego.

z Obwodu Stanisławowskiego: Józef Zemelko lat 27. mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

z Obwodu Rawskiego: Stanisław vel Paweł Jastrzębski, lat 20 mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, parobek. Leon Chyliński lat 20. mający, terminator sukieniczny, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów jasno - blond. Wincenty Kołaczkowski, wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, nosa i ust miernych, oczu niebieskich, brody okrągłej, włosów blond; ubranym był w czasie ucieczki w surdut zielony stary podarty sukienny, spodnie sukienne szaraczkowe stare podarte, ciżmy i furażerkę granatową sukieną z daszkami.

z Obwodu Gostyńskiego: Antoni Rutkowski lat 25. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego; ubranym był w czasie ucieczki w spancer i płaszcz granatowy sukienny, spodnie parciane, bóty

i czapkę rogową z czarnym barankiem. Fryderyk Jan dwóch imion Buller, wzrostu arsz. 2. wersz. 8 $\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu borych, nosa dobrego, czoła niskiego, włosów blond. Onufry Cieślak lat 20. wzrostu arsz. 2. wersz. 4 $\frac{7}{8}$, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, ust miernych, włosów blond. Jakób Wojciechowski lat 20. wzrostu arsz. 2. wersz. 4 twarzy okrągłej, oczu borych, ust miernych, włosów blond. Antoni Domański lat 20. Ferdynand Dąbrowski lat 24. Jakób Dreszko lat 23. wzrostu arsz. 2. wersz. 3 $\frac{7}{8}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond. Kazimierz Stroński lat 28. wzrostu arsz. 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych. Ferdynand Pranga lat 20. wzrostu arsz. 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, ust małych, włosów blond.

z Obwodu Łęczyckiego: Alexander Miryng wzrostu arsz. 2. wersz. 6. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, czoła wysokiego, nosa ściągłego, włosów blond. Ludwik Stasiak lat 26. mający, z professyi kucharz, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów blond. Stanisław Bieliński lat 28. wyrobnik — Tomasz Fabrykowski lat 26. wyrobnik — Benjamin Fagas lat 21. służący — Gottlieb Lass lat 25. sukiennik — Jan Samuel Fajfer lat 21. czeladnik sukienniczy — Marcin vel Michał Suwarski lat 26. służący — Michał Kołodziejczak lat 25. wyrobnik — Edward Geller lat 21. wzrostu arsz. 2. wersz. 5 $\frac{7}{8}$. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust miernych, brody małej, włosów ciemno-blond, utrzymywał się z służby — Bogumił Cymr lat 26. wyrobnik — Tomasz Szymerak lat 22. wzrostu arsz. 2. wersz. 4 $\frac{7}{8}$ twarzy okrągłej ospowalój, oczu siwych, nosa małego, ust i brody miernych, włosów ciemnych — Antoni Edward dwóch imion Hetze, lat 23. uczeń tkacki — Krystyan Zonenberg lat 27. czeladnik szewcki — Antoni Kosiński lat 21. uczeń szewcki — Marcin Wejchert lat 21. uczeń cyrulicki — Segor Jan Gottlib lat 21. służący — Andrzej Kotecki lat 28. wyrobnik — Adolf Grynberg lat 26. czeladnik szewcki, wzrostu arsz. 2. wersz. 6 $\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, ust miernych, brody małej, włosów ciemnych.

z Obwodu Kujawskiego: Franciszek Ziółkowski lat 24. Konstanty Alegierski lat 21. Maciej Bachorzynski lat 25. Antoni Coglewski lat 21. Maciej Zimny lat 21. Wenerowicz vel Przybysz lat 22. Fryderyk Wilhelm Wendland lat 22. Piotr Rudwald lat 20. Andrzej Pastureczak vel Gralak lat 22. Jakób Mrozowski lat 20. Franciszek Pogodziński lat 22. Szczepan Małyszynski lat 22. Kazimierz Kamiński lat 21. Michał Rosiński lat 20. Maciej Łęgowicz lat 20. Szczepan Waszak lat 21. Jakób Kamiński lat 21. Józef Borkowski lat 20. Antoni Skowroński lat 20. Maciej Haklert lat 23. Jan Gregor lat 23. Marcin Błasiak lat 24.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Powodowany odezwą JW. Wojennego Naczelnika Gubernii Augustowskiej z d. 24. (12) Lipca r. b. Nr. 3,914. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby zbiegłych w dniu 22 (10) Lipca r. b. z Wigier rekrutów, a mianowicie: Dominika Balocys i Wawrzyńca Mikacionis, obadwa z Obwodu Sejneńskiego, w roku bieżącym na zaciąg wzięci; jako to: pierwszy Balocys, z gminy Sereje, wsi Szanorłony, mający lat 22. wzrostu 2. arszyny, 7 $\frac{1}{2}$ werszków, włosów blond, oczu niebieskich, nosa wiekiego, podbródka okrągłego — drugi Mikacionis, z gminy Lejpuny, wsi Sultaniszkki, lat 23. mający, wzrostu 2. arszyny, 7 $\frac{1}{2}$ werszków, włosów blond, oczu niebieskich, nosa umiarkowanego, twarzy ospowalój — ściśle śledzić, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły.

Suwałki, dnia 4 Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 37,886. 8,478.

2) Niejaki Kuzinin Andrejew, mieniący się bydz poddanym Cesarstwa Rossyjskiego, oraz byłym służącym Officerskim, jeszcze w r. 1829. z służby zbiegłym, będąc bez dowodów legitymacyjnych w mieście Radomsku przytrzymanym, następnie w więzieniu detencyjnym w mieście Piotrkowie osadzonym, przez gwałtowne wyłamanie muru w czasie nocy z tegoż więzienia dokonał ucieczki, liczy on lat 40. wieku swego, jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, ma bydz rodem z wsi Glińsko, Gubernii Ekaterynosławskiej; Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego z d. 31. (19) Maja r. b. Nr. 4,477 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go ściśle śledzić, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 4 Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 32,422. 7,092.

3) Według odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 6 Lipca r. b. Nr. 12,616. niejaki Jan Jamiołkowski, o kradzież koni obwiniony, rodem z Obwodu Łomżyńskiego będący, a osadzony w więzieniu w Białymstoku, z takowego zbiedz potrafił; Rząd Gubernialny przeto w skutku powyższej odezwy poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby rzeczomego Jamiołkowskiego, lat 30. wieku mającego, wzrostu 2. arszyn, 6. cali, włosów i brwi ryżych, oczu błękitnych, nosa wielkiego

płaskiego, twarzy okrągłej czystej, jak najściślej śledzić, a w razie ujęcia pod mocną i bezpieczną srazą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o dopełnieniu niniejszego rapporta swe wcześniej temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 38,815. 8,603.

4) Dezerter wojska Cesarsko-Rossyjskiego, z nazwiska Kamiński, włoćząc się po gminie Bożejewo, przez opieszalność włościan tamiecznych ujętym niezostał, i niewiadomo gdzie natęraz się przechowuje; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy JW. Wojennego Naczelnika Gubernii Augustowskiej z dnia 22 (10) Lipca r. b. Nr. 3,814. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby tegoż dezertera Kamińskiego ściśle śledzić, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 37,836. 8,473.

5) Czyniąc zadosyć odezwie Rządu Gubernii Lubelskiej z dnia 6. Czerwca (25. Maja) r. b. Nr. 3,444 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym ściśle śledzenie niżej opisanych zbiegłych spisowców z miasta Kraśnika, a w razie wysledzenia, aby ich do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły. Rysopis: 1. Eliasza Leń, nazywający siebie Ilko Leń, lat ma 21. wzrostu arszynów 2. werszków 4. i $\frac{1}{2}$ twarzy ściągłej, oczy siwe, nos mierny, włosów ciemnych, czoła niskiego, ubrany w siwą sukmanę, miał przytém i kożuch, czapkę chłopską z czarnym barankiem i bóty. 2. Antoni Trajczak, lat 22. wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarzy ściągłej, włosów blond, czoła miernego, ubrany w siwą sukmanę i surażerkę z daszkiem ciemno-zieloną, i bóty.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia (20. Lipca) 1837. roku. Nr. 32,444. 7,104.

6) Antoni Wojcik mający lat 33. wzrostu średniego, włosów i oczu ciemnych, twarzy ściągłej, na nogę prawą kulawy, opuściwszy przed trzema laty żonę i dwoje dzieci w gminie Przytęka zamieszkałych, wydalil się w niewiadome miejsce, i dotąd niemożna o nim powziąć żadnej wiadomości; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Krakowskiego z d. 27. (15) Lipca 1837. Nr. 37,257. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledzić, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,278. 8,949.

7) Jan Żukowski, mieniący się bydz rodem z miasta Kiele, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów czarnych krótkich, nosa ściągłego, lat około 20 mający, oczu siwych, odzież na nim płaszcz szaraczkowy, bóty, chustka biała na szyi, kamizelka sukienna, surażerka z kapelusza kastorowego z daszkiem, w transporcie do Kiele na stacyi Chęciny zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 20. (8) Lipca r. b. Nr. 35,982 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby go ściśle śledzić, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,276. 8,950.

8) Piotr Wróblewski, mający lat 18. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, z pod dozoru policyjnego Wójta gminy Myszlakowice zbiegł, i niewiadomo gdzie by się ukrywał; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego z d. 15. (3) Lipca r. b. Nr. 36,775. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledzić, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,258. 8,940.

9) Karól Choromański, inkwizyt, mający lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, w dniu 8. Lipca r. b. zdołał zbiedz z więzienia Płockiego, i niewiadomo gdzie się ukrywa; zaskuteczniając przeto odezwę Rządu Gubernii Płockiej d. 20. (8) Lipca r. b. Nr. 4,282 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledzić, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,271. 8,938.

10) Maryan Kawiński, mianowany przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Wójtem gminy Działyn, zebrawszy z gminy pieniądze podatkowe, oraz zabrawszy z sobą księgi ludności i inne papiery Wójtowskie, wydalil się od kilku dni w niewiadome miejsce, i dotąd żadnej o nim niemożna powziąć wiadomości; Rząd Gubernialny przeto na fundamencie odezwy Rządu Gubernii Płockiej z dnia 18. (6) Lipca roku bieżącego Nr. 4,111 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledzić, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis: wzrost wysoki, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy szatyn. Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,267. 8,936.

11) Władysław Kłassowski, student z miasta Warszawy zbiegły, rodem z miasta Międzyrzycza, Obwodu Rudzyńskiego, Gubernii Podlaskiej, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, włosów ciemno-

blond, nosa miernego, lat 18. transportowany z Kiele do miasta Warszawy, na stacji transportowej Tarczyn zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z dnia 8. Lipca (26. Czerwca) r. b. Nr. 33,584. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, i o dopełnieniu rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 38,987. 8,697.

12) Według odezwy Rządu Gubernii Sandomierskiej z dnia 19. (7) Lipca r. b. Nr. 36,730. gruntu-jaczej się na raporcie Urzędu Muncypalnego miasta Skaryszowa z d. 6. Lipca (21. Czerwca) r. b. Nr. 461. Grzegorz Konopka wyrokiem Sądu Poprawczego Wydziału Siedleckiego pod 15. (3) Czerwca 1836. na deportacyą od miejsca zamieszkania o mil 20. i oddania pod dozór policyjny wskazany, przez Rząd Gubernialny Podlaski powtórnice przy odezwie z d. 29. (17) Maja r. b. Nr. 25,562. przez transport odstawiony, zaraz dnia następnego z miasta Skaryszowa potajemnie zbiegł, i niewiadomo gdzie się nateraz znajduje; Rząd Gubernialny przeto w skutku powyższej odezwy poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwolitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o dopełnieniu niniejszego zwykłym sposobem rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis pomienionego Grzegorza Konopki jest następujący: z Księżopoli Komory, katolik, lat 39. wzrost mierny, twarz okrągła, oczu burych, nosa miernego, włosów na głowie blond, znaki szczególne nad prawym okiem brew w połowie większej zupełnie białe.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 38,971. 8,702.

13) Staroz: Aron Soskin, entrepreneur dostawy produktów do magazynów skarbowych, w dostawie siana do magazynu Lublińskiego okazał się być nieakuratnym stosownie do zawartego z nim a Skar-bem kontraktu w roku 1832. gdy zaś rzeczony staroz: z miejsca swego pobytu wydatił się w niewiado-me miejsce, i do naocznych sprawdzeń z różnemi innemi osobami pod względem tej dostawy Kom-missyi Wojennego Sądu przy sztabie 2. piechotnej dywizyi ustanowionym, jest potrzebnym; Rząd Gu-bernialny przeto w skutku odezwy wspomnionego wyżej Sądu daty 11. (2) Kwietnia b. r. za Nr. 242. uczynionej, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracyi im powierzonych, rzeczonogo starozakonnego najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu celem dalszego z nim postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1837. roku. Nr. 22,103. 4,882.

14) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 26. (14) Czerwca r. b. Nr. 38,752 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby zbiegłych spisowych, jeden z gminy Święcichowa, a drugi z gminy Roguzno, poniżej opisanych ściśle śledziły, a w razie wysłedzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Rysopis: 1. Bartłomiej Nosek, z gminy Święcichowo, mający lat 21. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno - blond, czoła wielkiego, wzrostu arszynów 2. werszków $\frac{3}{4}$ znaków szczególnych żadnych. 2. Rodem ze wsi Kanet, gminy Ale-xandrowo, syn Jana i Anny Fedko Matko, popisowy, ma lat 22. wzrostu arszynów 2. werszków 3. i $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, szczupły, nogi nieco krzywe.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 37,626. 8,398.

15) Z dnia 9. na 10 Maja (27. na 28. Kwietnia) r. b. okradziony został kościół parafialny we wsi Zbiersku; złodzieje weszli oknem od południa do presbiterium kościoła, przystawili do okna mary, wyjęli z czwartej części szyby okna, nieruszwszy całego okna, wstawili do kościoła tą dziurą dyl, po którym spuścili się w środek, i zabrali: 1. Puskę srebrną w środku i z wierzchu wyłaczaną, pokry-wę srebrną z krzyżykiem srebrnym na wierzchu pozłacanym, wraz z komunikantami, których nie-wyrzucili, podług inwentarza kościelnego ważąca funt jeden, taxowana złt. 64. 2. Na tej całej pusz-ce była koszulka czyli nakrycie z taśmy złotej wartości złt. 6. 3. Korporał z pod puszeki wartości gr. 15. 4. Firanki z wielkiego ołtarza grodyberowe karmazynowe z frenzlami szychowemi wartości złt. 35. 5. Korali z Matki Boskiej z wielkiego ołtarza wartości złt. 20. 6. Obrus perkalowy biały z fren-zlami bawełnianemi białemi wartości złt 5. 7. Ręcznik mały z wielkiego ołtarza wartości gr. 15. 8. Od pasa na wielkim ołtarzu wiszącego galonki szychowe wartości złt. 6. 9. Od baldachina odpróli i zabrali galonki szychowe łokci 18. wartości złt. 9. 10. Na dwóch kanonach na wielkim ołtarzu stoją-cych potłuki szkła wartujące złt. 1. 11. Szyb w oknie wybitych wartości złt. 1. — Rząd Gubernial-ny powodowany odezwą Rządu Gubernii Kaliskiej z dnia 2. Czerwca (21. Maja) r. b. Nr. 34,247 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby tak skradzionych wyżej rzeczy, jak i sprawców tej kradzie-ży jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia Sądowi po ukaranie odesłaly, oraz o skutku niniejszego rap-porta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 38,980. 8,699.

16) W nocy z dnia 13. na 14. (1. na 2) Maja r. b. z kościoła parafialnego w Kleczkowie małym, przez wybite okna skradzione zostały następujące efekta: 1. Obrusów z ołtarzy 6. jeden obszty ko-roną szeroką. 2. Cynowych lichtarzy dużych 2. 3. Swice woskowych większych 21. 4. Albów 2. per-kałowa i koleńska. 5. Komżów 2. koleńskich. 6. Humeratów 2. 7. Z skarbonki pieniędzy niewiado-mą ilość — Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Kaliskiej z dnia 12. Czerwca (31. Maja) r. b. Nr. 38,232 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby śledztwo tak skradzio-nych rzeczy wyżej wyszczególnionych, jak i sprawców takowej jak najściślej śledziły, a w razie zaś wynalezienia do Sądu odesłaly, oraz o dopełnieniu niniejszego rapporta swe właściwemu Kommissa-rzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 38,537. 8,579.

17) Wójtowi gminy Świątkowie zaginęła pieczęć urzędowa od tuszu, z napisem u góry nad orłem „Królestwo Polskie, Obwód Wieluński, Województwo Kaliskie“ u dołu „Wójt gminy Świątkowie“ — Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernii Kaliskiej z d. 2. Czerwca (21. Maja) r. b. Nr. 37,724 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym zwracanie pilnej bacznosci na pisma tąż pieczęcią opatrzone, jak i śledzenie samej pieczęci, oraz zdanie o skutku rapportu właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 38,538. 8,578.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Podając do publicznej wiadomości, iż popisowi do służby wojskowej już przeznaczeni: 1. Grzegorz Gós, wydany z gminy Niedarczów, Obwodu Radomskiego, rodem z wsi Odechowa, tegoż Obwodu, wzrostu arszyn 2. wersz: 2. osmych 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła miernego, kawaler. 2. Franciszek Koperek v. Koperski, wydany z gminy Karwice, wzrostu arszyn 2. wersz: 4. osmych 7. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, kawaler; obadwaj mający włosy krótko zebrane czyli ostrzyżone — temi dniami z wsi Dzierz-chowa, pod miastem Radomiem położonej, z partyi rekrutów zbiegli; poleca wszystkim Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby ich najściślej śledzili, a po wysłedzeniu schwytawszy, z wywo-dem słownym wedle przepisów z nich sporządzić się mającym, przez pośrednictwo Kommissarzy Obwo-dowych lub wprost do Rządu Gubernii Sandomierskiej odesłali.

w Radomiu, dnia 28. (16) Czerwca 1837. roku. Nr. 35,747.

P. O. Gubernatora Cywilnego, w zastępstwie Wozłowicz.

Sekretarz Jeneralny Roszkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. (2) Czerwca r. b. Nr. 33,230 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Sierpnia r. b. w biór-zie Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego w Kalwaryi odbywać się będzie in minus licytacya na wystawienie murowanego domku i stajni dla kozaków przy rogatce granicznej Komory Celniej Wierz-bołów, a to za sumę złt. 3472. gr. 1. wyraźnie złotych trzy tysiące czterysta siedmdziesiąt dwa, grosz jeden, włącznie z wartością drzewa z lasów rządowych zakupić się mającego, pod następują-cemi warunkami:

a. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany złożyć na vadium $\frac{1}{4}$ część summy ogólnej w kwocie złt. 868. wyrównyującą. b. Entrepryżę takową od daty zatwierdzenia kontraktu w prze-ciągu miesięcy dwóch ukończyć. c. Wszelkie koszty stempla, druku i portoryi do kontraktu za-wrzeć się mającego, ex propriis ponieść. O dalszych warunkach w każdym czasie w biurze Kom-missarza Obwodu Kalwaryjskiego pretendenci poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 24. (12) Lipca 1837. roku. Nr. 4731. 3357.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu otrzymała wiadomość, że Eugeniusz Bentemps nieznajduje się w kraju, Reskryptem z dnia 14. (2) Lipca r. b. Nr. 4344 zarządziła śledzenie i skonfiskowanie w razie wykrycia jego funduszów; spełniając przeto ten rozkaz, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo majątku pomienionego wychodząca w gminach swych odbyli, i o skutku takowego Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 5374. 3841.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do powszechnej wiadomości wszystkich obywateli Gubernii Augustowskiej, iż postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 4. Lipca (22. Czerwca) r. b. Nr. 6727. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. (8) Lipca r. b. Nr. 55434. nadesłaném, termin prekluzyjny do przyjmowania w podatkach i należnościach skarbowych kwitów magazynowych, wydanych właścicielom ziemskim i dzierżawcom dóbr rządowych za dostawione przez nich dla wojska produktu, rozpisane na miesiące Listopad i Grudzień 1831. r. oraz za Styczeń 1832. do dnia 31. (19) Grudnia 1837. oznaczony; osoby więc posiadające w swym ręku wzmiankowane kwity, do tego ogłoszenia zastosować się są obowiązane; po upływie bowiem oznaczonego terminu, w żadnej Kассie Skarbowej przyjmowane niebędą.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. r. Nr. 5411. 3805.

2) Z powodu, iż dostrzeżoném zostało, że jeden z Rewizorów Gubernialnych wzięwszy z niektórych Urzędów Skarbowych pieniądze dla odesłania onych do Kassy Głównej Gubernialnej, takowych do tej niewniósł, i przy sobie zatrzymał; przeto Rząd Gubernialny ostrzega Urzęda, aby pieniądze w ten sposób Rewizorom nieoddawali, bo w razie ich zaginięcia sami za to będą odpowiedzialni; wszakże kiedy zajdzie potrzeba odesłania pieniędzy, takowe nieinaczéj jak tylko na pocztę oddawane być winny.

Suwałki, dnia 25. (13) Lipca 1837. roku. Nr. 4990. 3322.

3) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z d. 7. Lipca (25. Czerwca) r. b. Nr. 4444 podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Urzędowi Skarbowym dla ścisłego zastosowania się, że w mieście Łodzi, Obwodzie Łęczyckim nowo założone zostały fabryki, jako to: 1. Fabryki drukowania perkalów i tkanek bawełnianych, przez: a. Jana Lorentz, b. Walentego Güenter, c. Adama Zaghaum, d. Karola Tankler. 2. Fabryki pończoch przez: a. Karola Augusta Amyck, b. Ignacego Lerek. 3. Fabryki tkackie przez Wolganga Sterwig, 4. Fabryki tkackie płócienniczo-bawełniane przez: a. Antoniego Szultz, b. Ignacego Rożańskiego, c. Piotra Lescher, d. Józefa Wólf, e. Gotliba Mysbach, f. Jana Berchen, g. Adama Kalbleisch, h. Floryana Pfeifer, i. Tadeusza Zygiel, k. Augustyna Demuth, l. Alberta Kotscha, m. Bernarda Mozer, n. Ignacego Kerchner. — Pomienieni fabrykanci wyroby swe stosownie do obranych i zatwierdzonych znaków fabrycznych, oznaczać będą pieczętki na laku, z wymienieniem miasta, tudzież imion i nazwisk swoich; obowiązują przeto Rząd Gubernialny wszystkie Urzędy Skarbowe, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyżéj opisane obok skarbowych i administracyjnych opatrzonemi, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego w Łodzi na świadectwach pochodzenia opartemi, prowadzone i rozesłane będą, takowe jako fabrykat krajowy uważały, i bez żadnej w biegu handlowym przeszkody ekspedyowały.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. r. Nr. 39,535. 24,325.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 33.

SUWAŁKI, dnia 1/8 Sierpnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Komor Celnych i Konsumowej, Urzędów Skarbowych, Leśnych, Magazynów Solnych, Rewizorów Gubernialnych, Kass Obwodowych, Assessorów Ekonomicznych, i Kommissarzy Obwodowych.

Reskryptem h. Kommissyi Wojewódzkiej z d. 27. (15) Lutego r. z. Nr. 1168 przez Cyrkularz w ponowieniu dawniejszych rozporządzeń wydanym, zastrzeżonóm zostało, aby nikt z podwładnych Urzędników i Officyalistów Skarbowych prośb swoich w jakimkolwiek przedmiocie z pominięciem władzy nad sobą przełożonej, wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu niepodawał. Gdy pomimo tego zastrzeżenia liczne ze strony Urzędników Skarbowych i Aplikantów dochodzą Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, przedstawienia, tak dalece, że nawet Strażnicy z pominięciem władzy swojej zwierzchniej w interessach swoich prywatnych z prośbami do tegoż Dyrektora Głównego Prezydującego zgłaszają się; dla zaradzenia więc temu, i zapewnienia ścisłej egzekucji przepisów obowiązujących, Rząd Gubernialny spełniając Reskrypt Dyrektora Głównego Prezydującego z d. 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. Nr. 5222 w ponowieniu dawniejszych w tym względzie wydanych rozporządzeń, ostatecznie ostrzega Urzędników i Officyalistów sobie podwładnych, że oprócz przedstawień mających na celu dobro publicznego Skarbu, lub zapobieżenia uszczerbkowi onego, które w każdym czasie przyjęte będą, wszystkie inne w interessach prywatnych osobistych nieinaczéj, jak tylko za pośrednictwem swojej najbliższej zwierzchności czynić są obowiązani, gdyż uchylający temu przepisowi, za nieuległego rozporządzeniom władzy zwierzchniej będzie uważany, i jako taki, ze służby usuniętym zostanie.

Aby zaś żaden z Urzędników i Officyalistów Skarbowych, tudzież Aplikantów niewiadomością o rozporządzeniu tém wymawiać się niemógł, Rząd Gubernialny zaleca Rewizorom Gubernialnym, Urzędowi Leśnym i Kommissarzom Obwodowym, ażeby rozporządzenie to do wiadomości wszystkich swoich podwładnych podały, i w dowód tego podpisy ich zebrane, Rządowi Gubernialnemu tabellarycznie w ciągu dni 30. przedstawili.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. r. Nr. 5050. 3585.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12. do godziny 3. z południa, odbywać się będzie in minus powtórna licytacja na zrestaurowanie dwóch mostów na rzece Hańcza, w Ekonomii Wigry, pierwszy około wsi Magdalenowa, drugi na drodze z wsi Zubrówli do folwarku Czerwonny zwanego. Koszta na ten cel anszlagiem ustanowione, prócz drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się, i szarwarku sprzężajnego i pieszego do zwózki i innych robot dodać się mającego, wynoszą złt 273. i od téj summy licytacja rozpoczynać się będzie. Każdy przeto chęć mający przystąpić do licytacji, winien być zaopatrzony w wadium wyrównujące 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji ustanowionej. O dalszych warunkach téj entrepryzy, pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy przeznaczonych, w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku. Nr. 39,069. 24,012.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. odbywać się będzie licytacja w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, poczynając od godziny 12. do godziny 3. z południa, na odbudowanie w Obwodzie Augustowskim w gruntach wiejskich do gminy Dębowa należących, mostów komunikacyjnych 11. w gruntach wiejskich do gminy Kolniewa należących, mostów 27.

Licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagiem ustanowionej w ogóle złt. 2350. gr. 23 prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku dostarczyć, i drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się mającego. Każdy więc chcąc mający do wzięcia tej entrepryzy, winien w dniu i miesiącu oznaczonym zgłosić się do bióra Kommissarza Obwodu Augustowskiego, zaopatrzone w vadium wyrównujące ¼ części summie powyż oznaczonej, gdzie o dalszych warunkach bliżej poinformowany być może.

Suwałki, dnia 28 (16) Lipca 1837. roku. Nr. 39,070. 24,005.

3) W wykonaniu Reskryptu Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Maja r. b. Nr. 37445 Rząd Gubernialny zawiadamia interessowane osoby, że w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbywać się będzie publiczna in minus licytacja na wybudowanie dwóch mostków w Ekonomii Sejwy, mianowicie: jednego na rzece z dwóch jezior płynącej, w gruntach folwarku naczelnego Sejwy, drugiego we wsi czynszowej Kalety, w téjże Ekonomii sytuowanych, a to poczynając od summy złp. 261. gr. 1. oprócz drzewa bezpłatnie z lasów rządowych, oraz pomocy z szarwarku wydać się winnej. Przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć vadium w ¼ części summie do licytacji za podstawę wziętej wyrównujące, czyli kwotę złp. 65. gr. 8. Warunki pod któremi rzeczona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóły anszlagami objęte, każdemu z konkurentów do przelżenia przed licytacją i w czasie licytacji na żądanie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837 roku. Nr. 4970. 3110.

4) Z powodu zrzadzonych w czasie urzędowania JPana Winnickiego, byłego Nadleśniczego Leśnictwa Pomorza w latach 1825 defektów, poszukiwana jest należność skarbową złt. 1224. gr. 24; dla odzyskania więc takowej, poszukiwane są wszelkie fundusze rzeczzonego Winnickiego; wzywa się przeto wszelkie władze cywilne i wojskowe, ażeby w razie powzięcia wiadomości o funduszach Winnickiego, jak najspieszniej Rządowi Gubernialnemu doniosły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 32,303. 19,970.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. (19) m. b. od godziny 10. rano, do 1. popołudniu, w biurze Dyrekcji Szczegółowej odbędzie się licytacja in minus na dostawę opału i światła, po cenie następującej: 1. Sazeń drzewa twardego złp. 24. 2. Sazeń drzewa miętkiego złp. 22. 3. Kamień świec łojowych złp. 30. 4. Funt świec woskowych złp. 4. 5. Zapatek 1000. stosowną ilością wtryoleju, złp. 2. z dostawą na miejsce.

Licytacja uskuteczni się przez złożenie deklaracji opieczetowanych, których wzór poniżej się zamieszcza. Po otworzeniu deklaracji kontrakt zawarty zostanie do ostatniego Grudnia r. b. i na cały rok następny 1838. z tym licytatem, który za najmniejszą cenę obiektu dostarczać przyjmie obowiązek. Utrzymujący się przy fiwerunku opłaci kosztu licytacyjne, i na vadium złoży do depozytu złtp. 200. które mu przy expiracyi kontraktu zwrócone będą.

DEKLARACYA.

W skutek obwieszczenia daty 13. (1) Sierpnia 1837. Nr. 1418 deklaruję dostarczać opał i światło do bióra Dyrekcji Szczegółowej Gubernii Augustowskiej, po cenie i pod warunkami w témże obwieszczeniu wyrażonemi, z odstąpieniem procentu N wyrażnie — Mieszkam w N. Data N. 1837. (podpis).

Suwałki, dnia 13. (1) Sierpnia 1837. roku. Nr. 1,418.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Pszdzienika 1837. r. o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerzolimskiej, pod numerem katastru czyli księgi ogniowej 308. i pod numerem policyjnym 1455 leżącej, z placu, domu murowanego, stajni, wozowni i drwalni, drewnianych złożonej, dawniej własnością Wojciecha Masłowskiego, a teraz rozwiedzionej żony jego Agnieszki z Wiszniewskich Masłowskiej będącej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do téjże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym przeciągu czasu stawić się powinni; niestawający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narazeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 18. (6) Lipca 1837. roku.

Nr. 853.

Prezes (podp.) CHWAŁIBOG.

Sekretarz (podp.) Miculewicz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby zbiegłego Tomasa Chorocieja ze wsi Jeniańce, Obwodu Sejneńskiego, za rabunek na lat dwa więzienia warowego sądzonego, ściśle śledzić poleciły, i po ujęciu onego pod mocną strażą do Sądu naszego odesłać raczyły. Rysopis Tomasa Chorocieja jest następujący: lat ma 52. wzrostu sporego, twarzy okrągłej chudej ciemnej, włosów czarnych, oczu błękitnych, nosa miernego, ust takichże, brody okrągłej, móci po polsku i po litewsku prędko.

w Kalwaryi, dnia 5. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r.

Nr. 7598.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

S. Andrzejewski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Od osób podejrzanych, a mianowicie od Michała i Piotra Budkiewiczów, z wsi Karwowa, Powiatu Biebrzańskiego, odebrane zostały następujące rzeczy: 1. Wóz bosi wartości złtp. 20. 2. Koń gniady lat 8 do 9. wartości złp. 60. 3. Kłacz bułana lat 4. do 5 wartująca złp. 100. 4. Kantar wartości złp. 1. 5. Chomont wartości złp. 3. 6. Uzda z lejcem wartości złp. 2. 7. Duha wartości gr. 2. — wzywa więc osoby interessowane, któreby przez kradzież były w pomienionych przedmiotach poszkodowane, aby w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w pismach publicznych, do Sądu naszego z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłoszyły się, gdyż po upływie tego terminu nastąpi sprzedaż opisanych rzeczy, i pieniądze z licytacji zebrane na Skarb będą zajęte.

Łomża, dnia 9. Sierpnia (28. Lipca) 1837. r.

Nr. 6,875.

2) Zapozywa niniejszém publiczném wezwaniem starozakonnego Abrama Bieniowicza Marchewkę, potajemnie ze wsi Górki Sypniewo, gminy tegoż nazwiska, Obwodu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej wydalonego, aby tenże do publikacyi wyroku w Sądzie tutejszym w sprawie przeciwko Bernardowi Kossakowskiemu o zabójstwo obwinionemu, zapadłego, w ciągu czterech tygodni od umieszczenia pisma tego osobiście w tymże Sądzie stawił się, w przeciwnym razie po upływie tego czasu przez listy gończe śledzony będzie.

Łomża, dnia 3. Sierpnia (22. Lipca) 1837. roku.

Nr. 6,835.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Wojna.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do WW. Wójtów i Burmistrzów.

1) Zawiadamiam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów, iż w dniu 27. (15) b. m. i r. odbędzie się w mieście Gubernialnem Suwałki licytacja na sprzedaż sztuk 1000. owiec poprawnych, oraz koca żółto lakierowanego przed Sekwestratorem, a to na rzecz zaległych rat dzierżawnych W. Doboszyńskiego dzierżawcy zajętych; polecam więc, iżby to do powszechnnej wiadomości przez wszystkie stopnie podali, i mnie o skutku przed terminem licytacyjnym rapporta złożyli.

Sejny, dnia 11. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku.

Nr. 8439.

2) Uwiadamiam WW. Wójtów i Burmistrzów, iż w dniu 23. (11) Sierpnia r. b. i następnych odbywać się będzie na gruncie folwarku Sto Jeziory licytacja przed Sekwestratorem Skarbowym na sprzedaż różnych ruchomości, sprzętów gospodarskich, miedzi browarnej, oraz na wydzierżawienie propinacyi w tych dobrach, a to na rzecz zaległych podatków skarbowych; polecam przeto WW. Wójtom i Burmistrzom, iżby to przez wszelkie stopnie ogłosili, a mnie o skutku rapporta złożyli przed terminem licytacyjnym pod karą porządkową.

Sejny, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku.

Nr. 9162.

Polkowski.

J. Górski.

Urząd Skarbowy Miasta Pren.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 30. na 31. Lipca r. b. 1837. na polu pomiędzy wsiami Mikłusiany a Użubole, w gminie Udrya, Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej,

przez Strażnika celnego Iuki Olitta Chodykina, dościągnięto zostało w czterech ankrach araku zagranicznego z Pruss zdefraudowanego garcy dwadzieścia ośm, Nr. 28. i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego dostawiono.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościągniętymi niezostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie z nim zaocznie postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towaru wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Preny, dnia 13. (1) Sierpnia 1837. roku. Nr. 609.

Jełowicki.

Regent Powiatu Kalwaryjskiego.

Niegdy Nochym Szmójłowicz Menachemski zostawił: I. Dom mieszkalny drewniany, gontami kryty, o dwóch izbach, dwóch alkierzach i sieni, w tyłach ulicy Rynek miasta Kalwaryi, pod Nr. 149. położony, wraz z placem o ile go zajmuje, (bez podwórza). II. Pół sklepu murowanego w rynku tegoż miasta, pod Nr. 3. położonego. III. Pół massiv murowanego sklepu, w témże miście i rynku, Nro 32. oznaczonego. Sukcessorowie tegoż jako to: Chaja Nochymowa Menachemska, wdowa po nim; Jankiel Nochymowicz Menachemski, (syn doletni) z Kalwaryi, i Chasza z Menachemskich (córka) Szymela Perelszteja żona, czyli oboje małżonkowie Perelsztejnowie, z Wytkowyszek, uzyskali 14. (2) Kwietnia r. b. wyrok Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. przeciwko Kazryelowi Menachemskiemu głównemu opiekunowi, i Chaimowi Zulkowiczowi opiekunowi przydanemu nieletniego Oszera Menachemskiego, (respectively syna i brata), w Kalwaryi zamieszkałym, którym taxa tych nieruchomości, mianowicie: ad I. na złp. 1500. ad II. na złp. 700. ad III. na złp. 500. jest potwierdzona, sprzedaż nakazana, i ja do jęj odbycia, sporządzenia działów, oraz ułożenia schedy wyznaczony. Po ułożeniu więc zbioru objaśnień i warunków, które dziś w Kancellaryi mojej ogłoszone, i każdego czasu przejrzane bydź mogą, w myśl art. 960. i 961. K. P. S. podaję do publicznej wiadomości, iż przygotowawcze przysądzenie każdój szczegółowo z tych nieruchomości poczynając od ceny sądownie ustanowionej, odbędzie się w Kalwaryi w Kancellaryi mojej o godzinie 10. z rana dnia 14. (2) Sierpnia 1837. r.

Kalwarya, dnia 12. Czerwca (31. Maja) 1837. r.

(L. S)

(podpisano) *Zygfryd Teodor.*

Przygotowawcze przysądzenie odbyło się jak wyżej dnia 14. (2) Sierpnia r. b. Termin do ostatecznego przysądzenia oznaczam na d. 6. Września (25. Sierpnia) 1837. r. godzinę 3. z południa. Licytacya rozpocznie się mianowicie od nieruchomości ad 1. złp. 1,51. ad 2. złp. 701. ad 3. złp. 500. gr. 15.

Kalwarya, dnia 16. (4) Sierpnia 1837. roku.

Zygfryd T.

UWIADOMIENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Ewy z Mankiewiczów Cieślowskiej, współwłaścicielki possessyi w Łomży pod Nr. 204. położonej, w dniu 18. Grudnia 1830. roku nastąpioną, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień szósty Lutego 1838. roku, o godzinie 9. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Łomży, dnia 1. Sierpnia (20. Lipca) 1837. r. Nr. 140. 508.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. A.